
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20210728-0101990-DE-1-1 Reçu le 30/07/21

 
DELIBERATION N° 21/146 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 

APPROUVANT LA FIXATION DES NOUVEAUX TARIFS POUR LA RÉGIE DU
MUSÉE MAISON NATALE PASQUALE PAOLI 

 
CHÌ APPROVA A FISSAZIONE DI E NOVE TARIFFE PÈ A REGIA DI U MUSEU

CASA NATIVA PASQUALE PAOLI
_____

REUNION DU 28 JUILLET 2021

L'an deux mille vingt et un, le vingt huit juillet, la commission permanente,
convoquée le  19  juillet  2021,  s'est  réunie  sous  la  présidence  de  Mme  Marie-
Antoinette MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Danielle ANTONINI, Véronique ARRIGHI, Paul-Félix BENEDETTI, Jean BIANCUCCI,
Valérie  BOZZI,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,
Romain COLONNA, Christelle COMBETTE, Marie-Antoinette MAUPERTUIS, Nadine
NIVAGGIONI, Julia TIBERI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Laurent MARCANGELI à Mme Valérie BOZZI
M. Jean-Martin MONDOLONI à Mme Christelle COMBETTE
M. Hyacinthe VANNI à M. Romain COLONNA

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le Code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie,

VU la loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République - Titre VII,

VU la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie
de Covid-19 et notamment son titre II,

VU la  loi  n° 2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant  la prorogation de
l'état  d'urgence sanitaire  et  portant  diverses mesures de gestion  de la
crise sanitaire,

VU la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise
sanitaire,

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20210728-0101990-DE-1-1 Reçu le 30/07/21

VU l'ordonnance n° 2020-391 du 1er avril 2020 visant à assurer la continuité
du  fonctionnement  des  institutions  locales  et  de  l'exercice  des
compétences des collectivités territoriales et des établissements publics
locaux afin de faire face à l'épidémie de Covid-19,

VU le décret n° 2021-699 du 1er juin 2021 prescrivant les mesures générales
nécessaires  à  la  gestion  de  la  sortie  de  crise  sanitaire  modifié  par  le
décret  n°  2021-724  du  7  juin  2021  et  le  décret  n°  2021-850  du
29 juin 2021,

VU la  délibération  n° 17/284  AC  de  l’Assemblée de  Corse  du
21  septembre  2017  portant  approbation  du  nouveau  cadre  pour  le
patrimoine,

VU la délibération n° 18/139 AC de l’Assemblée de Corse du 30 mai 2018
portant adoption du règlement budgétaire et financier de la Collectivité de
Corse,

VU la délibération n° 20/017 AC de l’Assemblée de Corse du 13 février 2020
portant  approbation  du  cadre  de  politique  générale  des  sites
archéologiques et des musées de Corse,

VU la délibération n° 21/056 AC de l’Assemblée de Corse du 25 mars 2021
adoptant le budget primitif de la Collectivité de Corse pour l’exercice 2021,

VU l’arrêté  n° 2021-2731  portant  modification  de  la  régie  de  recettes  du
musée Pascal Paoli (instituée par arrêté n° 18-01546) en régie de recettes
et d’avances,

VU la délibération n° 21/119 AC de l’Assemblée de Corse  du 22 juillet 2021
approuvant  le  cadre  général  d’organisation  et  de  déroulement  des
séances publiques de l’Assemblée de Corse,

VU la délibération n° 21/124 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet 2021
approuvant le renouvellement de la délégation de l'Assemblée de Corse à
sa Commission Permanente,

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse,

SUR rapport de la  Commission de l’Education, de la Culture, de la Cohésion
Sociale et de la Santé,

VU le  tableau d’échéancier  des crédits de paiement annexé au rapport  du
Président du Conseil exécutif de Corse,

APRES avis de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20210728-0101990-DE-1-1 Reçu le 30/07/21

À l’unanimité,

Ont voté POUR (15) : Mmes et MM.

Danielle  ANTONINI ;  Véronique  ARRIGHI ;  Paul-Félix  BENEDETTI ;  Jean
BIANCUCCI ; Valérie BOZZI ; Paul-Joseph CAITUCOLI ; Marie-Hélène CASANOVA-
SERVAS ;  Romain  COLONNA ;  Christelle  COMBETTE ;  Laurent  MARCANGELI ;
MAUPERTUIS Marie-Antoinette ; Jean-Martin MONDOLONI ; Nadine NIVAGGIONI ;
Julia TIBERI ; Hyacinthe VANNI.

ARTICLE PREMIER :

APPROUVE la mise en vente et les tarifs des produits de la résidence
Fattu in Museu tels que présentés dans le rapport du Président du Conseil exécutif
de Corse.

ARTICLE 2 : 

APPROUVE la  mise  en  vente  et  les  tarifs  des  objets  en  vente  à  la
boutique du musée Maison Natale Pasquale Paoli tels que présentés dans le rapport
du Président du Conseil exécutif de Corse.

ARTICLE 3 : 

La présente délibération fera l’objet d’une publication au recueil des actes
administratifs de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 28 juillet 2021

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2021/279/CP

COMMISSION PERMANENTE

 

REUNION DU 28 JUILLET 2021 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

FISSAZIONE DI E NOVE TARIFFE PÈ A REGIA DI U
MUSEU CASA NATIVA PASQUALE PAOLI 

 
FIXATION DES NOUVEAUX TARIFS POUR LA RÉGIE DU

MUSÉE MAISON NATALE PASQUALE PAOLI

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission de l'Education, de la Culture, de la Cohésion Sociale 
et de la Santé

Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

Le présent rapport a pour objet de fixer les nouveaux tarifs pour la régie du Musée
Maison Natale Pasquale Paoli.

1) Produits de la résidence Fattu in Museu

La résidence de création Fattu in Museu, fruit d’un partenariat entre le Fab Lab Corti
et la Direction du Patrimoine, vise à la production et à la vente de produits locaux
originaux qui seraient proposés au réseau des boutiques des sites et musées de la
Collectivité de Corse. La seconde résidence a concerné le musée Pasquale Paoli. 

Le premier produit est un jeu inspiré du de l’oie dénommé So Paoli ! qui retrace le
parcours du personnage historique dans l’île. Ensuite deux tampons encreurs, l’un
reprend le motif du sceau du Général et l’autre restitue le buste de Paoli réalisé par
John Flaxman.

2) Produits dérivés à l’effigie des collections

Des produits dérivés, à l’effigie des collections, ont été commandés sur le budget du
Musée de la Corse. Il s’agit de magnets et de cartes postales.

Ainsi seront mis en vente à la boutique du Musée :

PRODUITS EXEMPLAIRES
PRIX UNITAIRE

TTC
Plateau jeu So Paoli ! 50 40 €
Tampons encreurs 50 30 €
Carte postale COSWAY 303 0,75 €
Carte  postale  BENBRIDGE  habit
rouge

303
0,75 €

Carte  postale  BENBRIDGE  Ponte
Novu

303
0,75 €

Magnet VARESE   99 3 €
Magnet BENBRIDGE 101 3 €
Magnet NOVELLINI 102 3 €
Magnet Portrait de Paoli à l’âge 
de 48 ans

101
3 €

Magnet WARD Giustizia Paolina 104 3 €

Seront réservés pour la communication de la Collectivité de Corse et du Musée
Maison Natale Pasquale Paoli :
 

2



PRODUITS EXEMPLAIRES
Plateau jeu So Paoli ! 20
Tampons encreurs 20
Carte postale COSWAY 40
Carte postale BENBRIDGE habit rouge 40
Carte postale BENBRIDGE Ponte Novu 40
Magnet VARESE   20
Magnet BENBRIDGE 20
Magnet NOVELLINI 20
Magnet Portrait de Paoli à l’âge de 48 ans 20
Magnet WARD Giustizia Paolina 20

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

3


